
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/387/2023 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 41.304.720,48 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 32.015.245,48 zł 

-  dochody majątkowe: 9.289.475,00 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 42.981.441,86 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 32.716.966,86 zł 

-  wydatki majątkowe: 10.264.475,00 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr XLII/374/2022 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, w następujący sposób: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.676.721,38 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

- przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
w wysokości 42.719,38 zł; 

- kredyty w wysokości 900.000,00 zł; 

- nadwyżka z lat ubiegłych, w wysokości 605.002,00 zł; 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 
129.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 lutego 2023 r.

Poz. 1236



2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 2.776.721,38 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.100.000,00 zł na 2023 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

§ 4. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XLII/374/2022 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1236



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLIII/387/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 235 000,00 235 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 0,00 235 000,00 235 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 235 000,00 235 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 14 673 473,00 0,00 50 000,00 14 723 473,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 250 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

852   Pomoc społeczna 211 881,00 0,00 2 575,20 214 456,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 92 331,00 0,00 575,20 92 906,20 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 575,20 575,20 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1236



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 348 840,00 348 840,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 348 840,00 348 840,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 0,00 348 840,00 348 840,00 

bieżące razem: 31 378 830,28 0,00 636 415,20 32 015 245,48 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 

 
majątkowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 184 475,00 184 475,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 184 475,00 184 475,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 184 475,00 184 475,00 

majątkowe razem: 9 105 000,00 0,00 184 475,00 9 289 475,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 40 483 830,28 0,00 820 890,20 41 304 720,48 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1236



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLIII/387/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: Dział Rozdział Nazwa Wydatki 
Wydatki bieżące 

Wydatki jednostek 
budżetowych Wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich zadań 

statutowych 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

wydatki na programy 
realizowane z 

udziałem środków 
Unii Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki majątkowe 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem środków 
Unii Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 862 609,58 633 134,58 403 415,20 4 340,00 399 075,20 -155 000,00 342 000,00 42 719,38 0,00 229 475,00 229 475,00 0,00 

010  Rolnictwo i łowiectwo 74 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 74 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 

600  Transport i łączność -155 000,00 -155 000,00 0,00 0,00 0,00 -155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy -155 000,00 -155 000,00 0,00 0,00 0,00 -155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 
 70005 Gospoadrka gruntami i nieruchomościami 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801  Oświata i wychowanie 42 719,38 42 719,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 719,38 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 42 719,38 42 719,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 719,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 2 575,20 2 575,20 2 575,20 0,00 2 575,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 575,20 575,20 575,20 0,00 575,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 348 840,00 348 840,00 6 840,00 4 340,00 2 500,00 0,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 348 840,00 348 840,00 6 840,00 4 340,00 2 500,00 0,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 184 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 475,00 184 475,00 0,00 

 92195 Pozostała działalność 184 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 475,00 184 475,00 0,00 
Wydatki razem: 42 981 441,86 32 716 966,86 25 179 125,48 16 239 659,28 8 939 466,20 4 110 634,00 3 273 488,00 68 719,38 85 000,00 10 264 475,00 10 264 475,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1236



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLIII/387/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.  
   w złotych 
    
Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2023 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  2 776 721,38 

1. 

Przychody JST z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 906 42 719,38 

2. Przychody z zaciągniętych kredytów 952 2 000 000,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 605 002,00 

4. 
Wolne środki, o których mowa w art.  217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 129 000,00 

 Rozchody ogółem:  1 100 000,00 

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 1 100 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1236



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/387/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

    
  

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2023 roku 
  

   Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Treść podmiotowej przedmiotowej celowej 

  Nazwa jednostki / zadania    
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 610 000 0 2 416 984 

600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska Metropolia)  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 2 139 660 
750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska Metropolia)  Postała działalność - 

składka członkowska 0 0 53 124 

900 90001 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek Komunalny Gmin - Oczyszczalnia Ścieków 
Ożarowice) Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 0 224 200 

921 92109 
Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 910 000 0 0 

921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej Biblioteki 700 000 0 0 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 285 000 

851 85154 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 0 45 000 

900 90005 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finasów publicznych (wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła) 0 0 200 000 

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych   Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0 0 40 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1236


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (6)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 3 (7)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 4 (8)

	Paragraf 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-02-09T11:35:09+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




